

## Mesleğe Adanmış Bir Ömür...

Güneşli bir Antalya sabahında, EMO Antalya Şube'nin kuruluşu, kurumsallaşması ve bu günlere gelmesinde pay sahibi olan Ali CESUR ile meslek, oda ve öğrencilik hakkında keyifli bir sohbet gerçekleştirdik. Bakınız Ali Bey sorularımıza nasıl yanıtlar verdi.



### **Sizi kısaca tanıyabilir miyiz?**

1960 Yozgat ili, Sarıkaya ilçesi, Koççağız Köyü'nde doğdum. Doğduğum yıl ailem Ankara'ya göç etti. İlk, orta ve lise öğrenimimi Ankara'da tamamladım. Elazığ Fırat Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Elektrik-Elektronik Mühendisliği bölümünden 1984 yılında mezun oldum. 1988 yılına kadar Kamuda (TEK) , sonrasında özel sektörde ( kendi firmamda) mühendislik mesleğini icra ettim.

### **Öğrencilik yıllarınızdan bahsedebilir misiniz?**

12 Eylül öncesi ve sonrası zor bir geçiş döneminde öğrencilik yaptık. Varlıkların kıt, imkânların sınırlı olduğu zor-meşakkatli bir dönemde üniversite yıllarımız geçti. O günlerde bugüne kıyasla bilgiye erişim de çok zor ve sınırlıydı. Tüm bunlara rağmen başarılı bir öğrencilik hayatım oldu.

Öğrenciliğimizin geçtiği o yıllarda bizler mesleğimizle olduğu kadar sosyal konularla da ilgileniyorduk. O zamanlar öğrenciler güncel konulara, siyasete ve ülke sorunlarına karşı daha duyarlıydılar. Zamanın olumsuzluklarına rağmen bu ilgi sayesinde birçok alanda daha donanımlı ve hayata dair daha tecrübeli bireyler olarak yetiştik. Karşılaştığımız zorluklar karşısında mücadele etmesini öğrendik.

### **Mesleği tercih sebebiniz neydi?**

Ortaokuldan sonra gittiğim teknik lisede elektrik mesleği ile ilgili ilk tecrübelerimi edindim. Mesleğimi sevdiğim ve istediğim için de lisans eğitimime bu yönde devam ettim.

### **Meslek hayatınızdaki ilk yıllardan bahsedebilir misiniz?**

Meslek lisesi sonrası kamuda elektrik teknisyeni olarak görev yaptım. Üniversiteden mezun olduktan sonra 1984 yılında Antalya'da Türkiye Elektrik Kurumu'nda işletme mühendisi olarak göreve başladım. RET ( Röle-Elektronik-Test ) ve işletme mühendisi olarak görev yaptım.

1988 yılında Türkiye Elektrik Kurumundan istifa ederek ayrıldım, sonra bir meslektaşım ile kendi firmamızı kurduk. Uzun yıllar A.G. - O.G. Proje -Tesisat -Taahhüt ve İnşaat işleri yaptık. 2001 yılında Yapı Denetim Yasasının çıkmasına müteakip iki arkadaşım ile birlikte, Antalya'nın ilk Yapı Denetim Şirketini kurduk. 2006 yılına kadar kurucu-yönetici-denetçi mühendis olarak görev yaptım.

1980' li yılların ikinci yarısından itibaren Antalya'da Batı Akdeniz Kalkınma Projesi kapsamında teşviklerle birlikte büyük oteller, tatil köyleri, serbest bölge, organize sanayi ve altyapı tesisleri hızla projelendirilip, yapımına başlandı.

Antalya yoğun bir şekilde göç almaya başladı. Ekonomik bakımdan hızla cazibe merkezi olmaya başlayan bu bölge, hızlı bir şekilde yapılaşmaya da başladı. Bunun paralelinde her alanda mesleğimize talep ( proje üretimi, tesis yapımı, taahhüt vs ) katlanarak arttı.

### **Mesleğinizden memnun musunuz?**

Gerek kamudaki görevlerimde, gerekse kendi firmalarımızdaki farklı çalışma alanlarında mesleğimi seyerek ve isteyerek icra ettim.

Bir projeyi tasarlamak ve ardından da uygulamasını yaparak en sonunda sistemin çalıştığını ve insanların bundan faydalandığını gördüğünüz zaman, mesleğinizi icra etmekten memnuniyet duyuyorsunuz. Üretmenin, güzel işler gerçekleştirmenin, başarmanın hazzını yaşıyorsunuz.

### **Odaya ilginiz ne zaman başladı ve sizi buna teşvik eden neydi?**

Üniversiteden mezun olduktan sonra ilk olarak Odaya üye oldum. Kamuda görev yaptığım dönemde de, serbest çalıştığım dönemde de Oda çalışmaları içerisinde oldum. Mesleğime sahip çıkma ve bu doğrultuda bir şeyler yapabileme isteği beni oda çalışmalarına sevk etti.

### **EMO Antalya Şube'nin kurucu üyelerinden ve aynı zamanda ilk başkanı olmanıza kadar geçen süreçten bahsedermisiniz?**

Meslek Odamız, İzmir şubeye bağlı Antalya temsilciliği olarak hizmet vermekte idi, bende bu son temsilcilik yıllarında temsilci yardımcısı olarak görev yaptım. Yoğun çalışmalarımız neticesinde 1994 yılında Oda Genel Kurulu kararı ile Antalya temsilciliği yapılanması Bölge Temsilciliği olarak düzenlendi (Antalya-İsparta-Burdur), Bölge Temsilciliği Kurucu Kurulu ( Ali CESUR -Salim KARATAŞ -Mustafa YILDIRIM ) görevinde bulundum. İlk Genel Kurulumuza müteakip bölge temsilcisi seçildim. Ankara da gerçekleştirdiğimiz Tüzük Kurultayına müteakip Bölge Temsilciliği yapılanmamız Şube yapılanması olarak düzenlenmiştir. 1., 2., 3. ve 4. Dönem Şube Yönetim Kurulu başkanı olarak arkadaşlarımla görev yapmaya çalıştık.

### **Başkanlığınız döneminde neler yaptınız, odamız hakkında hedefleriniz nelerdi?**

Bildiğiniz üzere odamız kamu kurumu niteliği taşıyan bir meslek odasıdır. Bu çerçevede kurumsal yapıyı tesis ederek, şeffaf, adil, üretken başarılı çalışmalar gerçekleştirdik. Üye-Oda birlikteliği, bütünleşmesi yönünde çalışmalar yaptık.

TMMOB'a bağlı odalarda, alt birimlerinde üye-oda ilişkileri istenilen seviyeye gelememiştir. Bu dünde böyle. Antalya Şube'nin kuruluşundan bu yana bizim hedefimiz;

hiçbir meslektaşımızı dışlamaksızın, ötekileştirmeksizin, kategorize etmeksizin, üye-oda bütünselliği içerisinde, kamu yararı öncelikli olmak üzere meslektaşlarımızı, mesleğimizi, meslek ilkelerimizi korumak ve geliştirmek olmuştur. Bu çerçevede her görüşten, her düşünceden arkadaşımızla müşterek başarılı çalışmalar gerçekleştirdik.

Farklılıklarımız hiçbir zaman bölünme, ayrışma ötekileştirme nedeni olamaz ve olmamalıdır. Her birey siyasetle ilgilenmeli ve politika üretmelidir. Çünkü sorunların çözümünde kullanılması gereken ve kalıcı olarak etkili olan sadece bu yöntemdir. Meslek odaları da farklı siyasi görüş ve ideolojideki üyeleriyle müşterek meslek paydasında buluşmalıdır.

Oda çalışmalarında her türlü düşünceye ırk, din, cinsiyet, siyasi görüş ayrımı yapmadan saygı duymalı, farklılıklarımızı ayrışma nedeni olarak değil, zenginliğimiz olarak görmeli, ortak paydada buluşarak çözümler üretmeliyiz.

EMO Antalya Şubesi'nde bu hedefe büyük ölçüde yaklaştığımıza inanıyorum. Birçok açıdan bakıldığında şubemiz, diğer şubelere-meslek odası birimlerine örnek olmalıdır. Bunu da biz üyelerimizle birlikte başarmaktan gurur duyuyoruz.

### **Son olarak söylemek istedikleriniz, biz gençlere ve meslektaşlarımıza tavsiyeleriniz nelerdir?**

Ülkemiz insanların, çözüm üretmek yerine şikâyet edip, sürekli çözümü başkalarından bekleme düşüncesini kırmak gerekiyor. Herkes bir şeylerden şikâyetçi ve şikâyet ettiklerinin düzeltilmesini istiyor. Fakat bu şikâyet ettiği her ne konu olursa olsun çözüm üretme aşamasında en ufak katkı koymaktan kaçınıyor. Sürekli olarak yanlılardan söz ediyor ama bunu düzeltmeye gelince "ben yapmayayım başkası yapsın" "nasıl olsa birisi çıkar o yapar" diyerek sorumluktan kaçıyor. Kişiler şikâyet ettiği yanlısı, yeri geldiğinde kendileri de yapmaktan uzak durmıyor. Bunlar toplumumuzun genel sorunu.

Odayı yeterince tanımayan, Odaya kazandıramadığımız arkadaşlar hep şunu sorar "Odanın bana ne faydası var?". Bu arkadaşlara sormak lazım "Senin Odaya ne faydan var?".

Oda çalışmaları amatörce, özveri ile yapılan takdir edilesi çalışmalardır. Bu çalışmalarda emeği geçen, katkı koyan meslektaşlarıma şükranlarımı sunuyorum, halen görevlerine devam eden meslektaşlarımla da başarılarının devamını diliyorum.

Zor dönemden geçtiğimiz bu günlerde Üye-Oda örgütsel bütünlüğü içerisinde kenetlenmeliyiz. Mesleğimize, Odamıza daha çok sahip çıkmalıyız.

### **Röportaj:**

Mehmet Burak DEMİR (Antalya Şube EMO Genç Başkanı)  
Egenaz YÜCEL (Antalya Şube EMO Genç Üyesi)